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1 1. Jazz-Dance-Club im Dance-Center Freiburg e.V. 1996 www.dance-center-freiburg.de

2 1. Tauch-Club Freiburg 1957 e.V. 1957 www.tauchclub-freiburg.de

3 AcroYoga Freiburg e.V. 2022 www.acroyogafreiburg.de

4 Adipositas-Akademie Freiburg e.V. 2008 www.adipositas-akademie-freiburg.de

5 Aero-Club Freiburg e.V. 1965 www.aeroclub-freiburg.de

6 Aikido Dojo Freiburg e.V. 2005 www.aikido-dojo-freiburg.de

7 Aikikai Freiburg e.V. 1976 www.aikikai-freiburg.de

8 Akademie des Sports e.V. 2010 www.Akademie-des-Sports.de

9 Akademische Fliegergruppe Freiburg e.V. 1959 www.akaflieg-freiburg.de

10 Antigravitationssport e.V. 1991 www.disconnection.de

11 Arzt Forum Freiburg e.V. 2002 www.arztforumfreiburg.de

12 Associacao de Capoeira Angola Dobrada e.V. 1995 www.capoeira-angola.net

13 ASV Germania Freiburg 1885 e.V. 1885 www.asv1885freiburg.de

14 AV Germania Freiburg-St. Georgen 1887 e.V. 1887 www.RKG-Freiburg-2000.de

15 Badischer Petanque-Verein Freiburg e.V. 1976 www.boule-bpv.de

16 Badminton-Club Hochdorf e.V. 1981 www.badminton-freiburg.de

17 Badminton Junkies e.V. 2017 https://badmintonjunkies.jimdo.com/

18 Basketball-Freizeit-Club Freiburg e.V. 2016

19 Beachverein Freiburg e.V. 2021 www.beach-freiburg.de

20 BeneFit e.V. 2022 www.benefit-bewegung.de

21 Bewegung im Keller (B i V) e.V. 2013 www.bewegung-im-keller.de

22 Bike Bridge e.V. 2027 www.bikebridge.org

23 Black Forest Futsal Freiburg e.V. 2022 www.black-forest-futsal.de

24 Black Forest Lumberjacks e.v. 2025 www.bf-lumberjacks.de

25 Black Forest Monkeys e.V. 2018 www.schwarzwaldaffen.de

26 Black Forest Movement e.V. 2021

27 Boulderwall e.V. 2023 www.boulderwall.de

28 Box-Sport-Vereinigung Freiburg/Breisgau e.V. 1972 www.bsv-freiburg.de

29 Breisgauverein für Motorflug e.V. 1907 www.bvm-freiburg.de

30 Breisgauverein für Segelflug e.V. 1907 www.brausegeier.de

31 Bujutsu Karate Freiburg e.V. 2013 www.bujutsu-karate-freiburg.de

32 Bunte Liga Freiburg e.V. 2000 www.bunteligafreiburg.de

33 Capoeira Angola Floresta Negra e.V. 2014 www.capoeira-freiburg.de

34 Dance Club Rising Stars Freiburg e.V. 2020 www.tanzen-freiburg.de

35 Dart Club Haie Freiburg e.V. 2009 www.repage3.de/member/dchaie-fr/index.htm

36 Deutschet Experimental Flugsportverein e.V. 1975 www.expi.de

37 Deutscher Alpenverein Sektion Freiburg-Breisgau e.V. 1981 www.DAV-Freiburg.de

38 Deutsch-Französischer Sportclub e.V. 1986

39 DLRG Ortsgruppe Freiburg e.V. 1964 www.freiburg.dlrg.de

40 DLRG Ortsgruppe Hochdorf e.V. 1970 www.hochdorf.dlrg.de

41 Droste Running Team e.V. 2007 www.droste-running-team.de

42 Eisenbahner Sportverein e.V. 1927 www.esv-freiburg.de

43 Eishockeyclub Freiburg e.V. 1984 www.ehcf.de

44 Eishockeyfreunde Freiburg e.V. 1984 www.eishockeyfreunde-freiburg.de

45 Eissportgemeinschaft Freiburg e.V. 1984 www.esg-freiburg.de

46 Fightclub Freiburg e.V. 2008 www.fightclub-freiburg.de

47 Forstsportverein Baden-Württemberg e.V. 1992 www.forstsportverein-bw.de

48 Freiburg Knights 1989 e.V. 1989 www.freiburg-knights.de

49 Freiburger Alpinschule e.V. 1994 www.alpinschule.fr

50 Freiburger Budo und Freizeitclub e.V. 1999 www.budo-freiburg.de

51 Freiburger Faltboot-Fahrer e.V. 1924 www.fff-freiburg.de

52 Freiburger Fußball-Club e.V. 1897 www.ffc.de

53 Freiburger Golfclub e.V. 1970 www.freiburger-golfclub.de

54 Freiburger Jiu-Jitsu Club e.V. 1975 www.freiburger-jiu-jitsu-verein.de

55 Freiburger Judo-Club e.V. 1956 www.freiburger-judo-club.info

56 Freiburger Longboard Verein e.V. 2012 www.flbv.de

57 Freiburger Rugby-Club e.V. 1982 www.freiburg-rugby.de
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58 Freiburger Schwarzpulver und Böllerschützen e.V. 1972 www.fspsev.de

59 Freiburger Stadt-Squash-Club e.V. 1980 www.squash-freiburg-stadt.de

60 Freiburger Tennis-Club e.V. 1895 www.freiburger-tc.de

61 Freiburger Turnerschaft von 1844 e.V. 1844 www.FT1844-Freiburg.de

62 Freizeit Volleyball Club Freiburg-Haslach e.V. 1991

63 Freizeitsportverein Fiel Fergnügen e.V. 1985

64 Freizeitsportverein Lehen e.V. 1979 www.fsl-lehen.de

65 FSV Aqua Nautilus Freiburg-Hochdorf e.V. 1994 www.fsv-aquanautilus.de

66 Fussball Club Freiburg-St. Georgen 1921 e.V. 1921 www.fc-stgeorgen.de

67 Fussball Club Jugoslavia Freiburg e.V. 1971 www.fcju-fr.de

68 Fussball Club Portugiesen Freiburg e.V. 1980 www.fcportugiesen.de

69 Gehörlosen-Sportverein Freiburg e.V. 1967 www.gsvfreiburg.de

70 Gleitschirmclub-Colibri-Freiburg e.V. 1989 www.gsccolibri.de

71 Golfclub Tuniberg e.V. 1987 www.golfclub-tuniberg.de

72 Handball Spielgemeinschaft Freiburg e.V. 1999 www.hsg-freiburg.de

73 Heads Up Freiburg e.V. 2015 www.headsupfreiburg.de

74 Hobbyfußball-Team Rakete Freiburg e.V. 2004 www.rakete-freiburg.de

75 Hochschul-Segelclub Freiburg e.V. 1989 www.hscf.de

76

Interessensgemeinschaft 

alpiner Rennsport Hochschwarzwald e.V.
2015

77 Internationaler Fussballverein Sidi Bou e.V. 2002

78 Jonglieren in Freiburg e.V. 2003 www.jonglieren-in-freiburg.de

79 Ju-Jutsu Club Freiburg e.V. 1997 www.jujutsu-freiburg.de

80 Jugger Freiburg e.V. 2016

81 KAMAI Freiburg e.V. 2006 www.Kamai-freiburg.de

82 Kamerunischer Fußballverein Freiburg e.V. 2016

83 Kampfsport-Club Freiburg e.V. 2007 www.kscfr.de

84 Karate & Arnis Dojo Freiburg e.V. 1984 www.karate-arnis-freiburg.de

85 Karate Centrum Freiburg e.V. 1978 www.kc-freiburg.de

86 Karate Dojo Freiburg e.V. 1961 www.karatedojofreiburg.de

87 Kegelsportverein Freiburg e.V. 1925 www.ksv-freiburg.de

88 Kodokan Freiburg Judo-Schule e.V. 1978 www.kodokan-freiburg.de

89 Lauffreunde in Freiburg e.V. 2021 www.lauffreunde-in-freiburg.de

90 Leichtathletik Club Breisgau e.V. 1990 www.lcrb.de

91 Leichtathletik Club Freiburg e.V. 2016 www.lac-freiburg.de

92 Luftkunst e.V. 2020

93 Motorboot- und Yachtclub Weisweil e.V. 1974 www.myc-weisweil.de

94 Mountainbike Freiburg e.V. 2011 www.mountainbike-freiburg.com

95 Mu-Shin Freiburg e.V. 1996 www.mu-shin.de

96 Olympisches Boxen Freiburg e.V. 2004 www.olympboxfr.de

97 Pferdesportverein Eichenbrunnen e.V. 1997 www.pferdesportverein-eichenbrunnen.de

98 PfiFF Pfizer Fitness Freiburg e.V. 2017

99 Polizei-Sportverein Freiburg e.V. 1922 www.psv-freiburg.de

100 PTSV-Jahn-Freiburg e.V. 1923 www.ptsv-jahn-freiburg.de

101 Queerfeldein Freiburg e.V. 2015 www.queerfeldein.org

102 Rad-Club Opfingen e.V. 1980 www.radclubopfingen.de

103 Radfahrverein Concordia Waltershofen e.V. 1913

104 Radsport-Interessen-Gemeinschaft Freiburg e.V. 1977 www.RIGFreiburg.de

105 Radsportverein Wanderlust Ebnet e.V. 1922

106 Regio Tanzclub Freiburg e.V. 1998 www.rtc-freiburg.de

107 Reit- und Fahrverein Freiburg e.V. 1957 www.rfv-freiburg.de

108 Reitclub 99 e.V. 1999 www.reitclub99.de

109 Reitclub Freiburg-Ebnet e.V. 1996 www.rsv-ebnet.de

110 Reitclub Freiburg-Tuniberg e.V. 1976 www.reitclub-tuniberg.de

111 Reitclub Opfingen-Wippertskirch e.V. 1996 www.reiten-freiburg.de

112 Ring Freiburg e.V. 1959 www.ring-freiburg.de

113 Rock´n Roll emotions Freiburg e.V. 2013 www.rocknroll-emotions.de

114 Roll Sport Club Breisgau Beasts e.V. 2000 www.breisgau-beasts.de

115 Running Club Ukrainotschka e.V. 2022 www.running-club-ukrainotschka.de

116 Schachklub Freiburg Wiehre 2000 e.V. 2000 www.schachklub-freiburg.de

117 Schachklub Freiburg-West 1967 e.V. 1967 www.schachklub-freiburgwest.de

118 Schachklub Freiburg-Zähringen 1887 e.V. 1887 www.freiburg1887.bsv-schach.de

119 Schützengesellschaft Freiburg i.Br. Ursprung 1293 e.V. 1293 www.sgfreiburgev.de

120 Schützenverein St. Georgen i.Br. 1911 e.V. 1911 www.schuetzenverein-freiburg.de

121 Schwimm-Sport-Verein Freiburg e.V. 1919 www.ssvf.de
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122 Schwimmverein Neptun Breisgau e.V. 1977 www.svnu.de

123 Segelverein Schluchsee e.V. 2008 www.segelverein-schluchsee.de

124 Selbsthilfe mit Köpfchen e.V. 1998 www.smkev.de

125 Ski-Club Freiburg e.V. 1895 www.skiclub-freiburg.de

126 Ski-Zunft Feldberg e.V. 1922 www.sz-feldberg.de

127 Slow Motion e.V. 1992

128 Spielgemeinschaft Wiehre e.V. 2000

129 Sport Club Croatia Freiburg e.V. 1993 www.croatia-freiburg.de

130 Sport Club Freiburg e.V. 1904 www.scfreiburg.com

131 Sport Club Freiburg-Tiengen e.V. 1963 www.sctiengen.de

132 Sport- und Spielvereinigung Schauinsland e.V. 1985

133 Sport vor Ort Rieselfeld e.V. 2002 www.svo-rieselfeld.de

134 Sportbund Sonnland Freiburg e.V. 1952 www.sonnland-freiburg.de

135 Sportfreunde Eintracht Freiburg e.V. 2004 www.sfe-freiburg.de

136 Sportgemeinschaft Durcheinander e.V. 1978

137 Sportgemeinschaft Landwasser e.V. 1970 www.sg-landwasser.de

138
Sportgemenschaft Sparkasse Freiburg-

Nördlicher Breisgau e.V.
1994

139 Sportgruppe Weingarten e.V. 1979 www.sg-weingarten.de

140 Sportschützenverein Freiburg-Haslach 1955 e.V. 1955 www.ssv-freiburg-haslach.de

141 Sportverein Blau-Weiß Waltershofen e.V. 1922 www.svw-inteam.de

142 Sportverein Blau-Weiss Wiehre Freiburg e.V. 1911 www.bw-wiehre.de

143 Sportverein Ebnet e.V. 1933 www.sportverein-ebnet.de

144 Sportverein Freiburg-Haslach e.V. 1895 www.RKG-Freiburg-2000.de

145 Sportverein Hochdorf 1920 e.V. 1920 www.svhochdorf.de

146 Sportverein Kappel e.V. 1953 www.sv-kappel.de

147 Sportverein Munzingen 1926 e.V. 1926 www.svmunzingen.de

148 Sportverein Opfingen e.V. 1948 www.sv-opfingen.de

149 Sportverein Solvay Freiburg e.V. 1952 www.svsolvay.de

150 Sportverein Sternwald e.V. 1996

151 Square-Dance-Club Breisgau-Twirlers Freiburg e.V. 1985 www.breisgautwirlersfreiburg.de

152 Squash-Club Freiburg e.V. 1978 www.squashclubfreiburg.de

153 Squash-Cracks Südbaden e.V. 1986

154 Squash-Freizeitverein Baden-Württemberg e.V. 1987

155 Squashteam Freiburg e.V. 1985

156 Tai Chi - Verein SJM e.V. 1993 www.taichi-verein.de

157 Tanzsportgemeinschaft Freiburg e.V. 1996 www.tsg-freiburg.de

158 Tanz-Turnier-Club Rot-Weiß Freiburg 1961 e.V. 1961 www.ttc-rot-weiss.de

159 Tennisclub 74 Hochdorf e.V. 1974 www.tc74hochdorf.de

160 Tennisclub Dietenbachpark e.V. 1992 www.tcd-fr.de

161 Tennisclub Munzingen e.V. 1975 www.tennisclub-munzingen.de

162 Tennisclub Opfingen e.V. 1975 www.opfingen.de

163 Tennisclub Schönberg Freiburg-St.Georgen e.V. 1974 www.tcschoenberg.de

164 Tennisclub Staudinger Gesamtschule e.V. 1979

165 Tennisclub Waltershofen e.V. 1985 www.tc-waltershofen.de

166 Tischtennisclub Blau-Weiss Freiburg e.V. 1970 www.tischtennis-freiburg.de

167 Tischtennis-Club Freiburg 1984 e.V. 1984 www.ttc.in-freiburg.de

168 Tri-Team Freiburg e.V. 1997 www.triteamfreiburg.de

169 TSC Der Freiburger Kreis 1969 e.V. 1969 www.tanzsportclub-freiburg.de

170 Türkgücü Freiburg e.V. 2004 www.türkgücüfreiburg.de

171 Turn Sport Verein Alemannia Freiburg-Zähringen 1900 e.V. 1900 www.alemannia-zaehringen.de

172 Turn- und Sportgemeinschaft Walterhofen e.V. 1991 www.tsg-sport.de

173 Turnverein Freiburg-Herdern e.V. 1926 www.tv-herdern.de

174 Turnverein Freiburg-St. Georgen e.V. 1897 www.tvstg.de

175 Turnverein Munzingen e.V. 1925 www.tv-munzingen.de

176 Turnverein Opfingen e.V. 1994 www.tvopfingen.de

177 Turnverein Tiengen von 1928 e.V. 1928 www.turnverein-freiburg-tiengen.de

178 Universitätssportclub Freiburg e.V. 1953 www.uscfr.de

179 Verein für Psychomotorik e.V. 1987 www.verein-fuer-psychomotorik.de

180 Vikings Freiburg e.v. 2015 www.vikings-freiburg.de

181 VolleyVous Freiburg e.V. 1996 www.volley-vous.de

182 Wasserski-Club Breisgau e.V. 1960 www.wsc-breisgau.de

183 WTS - Wurftauben- und Sportschützenverein Freiburg e.V. 1968 www.wts-freiburg.de
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Stadt Freiburg, Sportreferat, Herr Thoma, Fahnenbergplatz 4, 79098 Freiburg

Tel. 0761 - 201 - 5021

E-Mail: michael.thoma@freiburg.de










